
UCHWAŁA Nr LXXXIII/445/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr II/15/2018 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 10 grudnia 2018 r.                

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 - 2023 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz w związku z Uchwałą Nr 264 

Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

 

§ 1. W Programie osłonowym w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023, stanowiącym załącznik do uchwały nr II/15/2018 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 

10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt V „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” sformułowanie „150%” zastępuje się 

sformułowaniem „200%”; 

2) w pkt V „MODUŁ DLA DOROSŁYCH” sformułowanie „150%” zastępuje się 

sformułowaniem „200%”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do świadczeń przyznawanych od dnia 1 stycznia 

2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                                     Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                  UZASADNIENIE 

 

 Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 

2022 r. zmieniająca uchwałę Rady Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. Z 2022 r. poz. 1287). W załączniku w części III „MODUŁY PROGRAMU” wprowadzono  

następujące zmiany: w pkt III.1 „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” w ppkt III.1.1 wyrazy 

„150%” zastąpiono wyrazami „200%”; w pkt III.2 „MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH” w ppkt 

III.2.1 wyrazy „150%” zastąpiono wyrazami „200%”, co oznacza podniesienie ze 150% do 200% 

kryterium dochodowe przyznania posiłku dla adresatów programu. 

 

 Nadanie mocy wstecznej niniejszej uchwale zgodnie z art. 5 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych jest korzystne dla jej 

adresatów poprzez zapewnienie posiłku dla członków rodzin o wyższych niż dotychczas dochodach 

i stanowi dostosowanie do podwyższenia kryterium dochodowego dokonanego wyżej wymienioną 

uchwałą Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

      

Wobec powyższego podjęcie uchwały podwyższającej wymienione powyżej kryterium dochodowe 

przyznania posiłku jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                                     Piotr Żelazko 

 


